Российская Федерация
[image: gerb]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2014		               	 г. Дивногорск	                                      	      № 144п

О внесении изменений в муниципальную программу
«Физическая культура, спорт и молодежная политика
в муниципальном образовании город Дивногорск
 на 2014-2016 годы»

	В соответствии с решением Дивногорского городского Совета депутатов от 26.06.2014 № 44-267-ГС «О внесении изменений в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 20 декабря 2013 г. № 39-234 –ГС «О бюджете города Дивногорск на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (в редакции решения Дивногорского городского Совета депутатов от 24.04.2014 № 42-251-ГС),
руководствуясь ст.43, 53, Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации города Дивногорска от 11.10.2013 № 206п «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная политики в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:
1.1. В Муниципальную программу «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014-2016 годы» (далее – программа):
в разделе 1 Паспорт программы «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014 - 2016 годы»: строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 67579,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
 в 2014 году – 25461,3 тыс. рублей,
 в 2015 году – 20 958,1 тыс. рублей,
 в 2016 году – 21 160,3 тыс. рублей
Из них:
из средств краевого бюджета -2 476,3 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году – 1 292,1 тыс. рублей,
в 2015 году – 592,1 тыс. рублей,
в 2016 году – 592,1 тыс. рублей.
из средств местного бюджета-53052,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 19966,4 тыс. рублей,
в 2015 году – 16 543,2 тыс. рублей,
в 2016 году – 16 543,2 тыс. рублей.
из внебюджетных источников -12050,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 4202,8 тыс. рублей,
в 2015 году – 3 822,8 тыс. рублей,
в 2016 году – 4 025,0 тыс. рублей.

»;

Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 67579,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
 в 2014 году – 25461,3 тыс. рублей,
 в 2015 году – 20 958,1 тыс. рублей,
 в 2016 году – 21 160,3 тыс. рублей
Из них:
из средств краевого бюджета -2 476,3 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году – 1 292,1 тыс. рублей,
в 2015 году – 592,1 тыс. рублей,
в 2016 году – 592,1 тыс. рублей.
из средств местного бюджета-53 052,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 19966,4 тыс. рублей,
в 2015 году – 16 543,2 тыс. рублей,
в 2016 году – 16 543,2 тыс. рублей.
из внебюджетных источников -12050,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 4202,8 тыс. рублей,
в 2015 году – 3 822,8 тыс. рублей,
в 2016 году – 4 025,0 тыс. рублей.»;
1.1.1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014 - 2016 годы»:
в разделе 1 Паспорта подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта»: строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 1 876,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
 в 2014 году – 775,2 тыс. рублей,
 в 2015 году – 550,5 тыс. рублей,
 в 2016 году – 550,5 тыс. рублей

»;

в разделе 2 подраздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 876,2                     тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 775,2  тыс. рублей;
2015 год – 550,5  тыс. рублей;
2016 год – 550,5  тыс. рублей.»;
1.1.2. В приложении № 2.1. к муниципальной программе «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014 - 2016 годы»:
в разделе 1 Паспорта подпрограммы «Молодежь Дивногорья на 2014 - 2016 годы»: строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет всего 19198,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
 в 2014 году – 7339,8 тыс. рублей,
 в 2015 году – 5 929,1 тыс. рублей,
 в 2016 году – 5 929,1 тыс. рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета -2 126,3 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году – 942,1тыс. рублей,
в 2015 году – 592,1 тыс. рублей,
в 2016 году – 592,1 тыс. рублей.
из средств местного бюджета-17071,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 6397,7 тыс. рублей,
в 2015 году – 5 337,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 5 337,0 тыс. рублей.

»;

в разделе 2 подраздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 19198,0 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 7339,8 тыс. рублей;
2015 год – 5 929,1 тыс. рублей;
2016 год – 5 929,1 тыс. рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета 2 126,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 942,1 тыс. рублей;
2015 год – 592,1 тыс. рублей;
2016 год – 592,1 тыс. рублей.
из средств местного бюджета 17071,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 6397,7 тыс. рублей;
2015 год – 5 337,0 тыс. рублей;
2016 год – 5 337,0 тыс. рублей.»;
1.1.3. В приложении № 2.2. к муниципальной программе «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014 - 2016 годы»:
в разделе 1 Паспорта подпрограммы «Дополнительное  образование  детей в учреждении физкультурно-спортивной направленности»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет
всего 31001,0 тыс. рублей, в том числе
 по годам:
в 2014 году –  11869,0 тыс. рублей,
 в 2015 году – 9 566,0 тыс. рублей,
 в 2016 году – 9 566,0 тыс. рублей
Из них:
из средств краевого бюджета -350,0 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году – 350,0 тыс. рублей,
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей.
из средств местного бюджета- 30651,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 11519,0 тыс. рублей,
в 2015 году – 9 566,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 9 566,0 тыс. рублей.

»;

в разделе 2 подраздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 31001,0 тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2014 году –  11869,0 тыс. рублей,
 в 2015 году – 9 566,0 тыс. рублей,
 в 2016 году – 9 566,0 тыс. рублей
Из них:
из средств краевого бюджета -350,0 тыс. руб., в том числе:
в 2014 году – 350,0 тыс. рублей,
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей.
из средств местного бюджета- 30651,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 11519,0 тыс. рублей,
в 2015 году – 9 566,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 9 566,0 тыс. рублей»;
1.1.4. В приложении № 2.3. к муниципальной программе «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск на 2014 - 2016 годы»:
в разделе 1 Паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета 3 453,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 274,5 тыс. рублей;
2015 год – 1 089,7 тыс. рублей;
2016 год – 1 089,7 тыс. рублей

»;

в разделе 2 подраздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования подпрограммы составляет                            3 453,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 274,5 тыс. рублей;
2015 год – 1 089,7 тыс. рублей;
2016 год – 1 089,7 тыс. рублей.»;
1.1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2014 - 2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2014 - 2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.7. Приложение № 3 к постановлению администрации г. Дивногорск от 11.10.2013 № 206п изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.8. Приложения № 2 к  подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.9. Приложения № 2 к  подпрограмме 2 «Молодежь Дивногорья на 2014 - 2016 годы» годы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.1.10. Приложения № 2 к  подпрограмме 3 «Дополнительное  образование  детей в учреждении физкультурно-спортивной направленности»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.1.11. Приложения № 2 к  подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2014-2016 годы  изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Контроль за ходом реализации муниципальной программы и обеспечением выполнения утвержденных значений целевых индикаторов возложить на начальника отдела физической культуры, спорта и молодежной политики (Кузьмин А.В.)
3. Постановление подлежит опубликованию в  средствах массовой информации и  размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города  Кузнецову М.Г.

Исполняющий обязанности  главы города 			          	Г.А Панин

image1.jpeg
AUBHOTOPCK]